
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické botaniky a ekologie 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Josef Nejedlý  

Vedoucí / školitel práce: prof. RNDr. L. Opletal, CSc.   

Konzultant: --- 

 

 
    Rok zadání: 
2012/2013 

Rok obhajoby: 2014

Název práce:  
Nutraceutika 5. Látky využitelné jako adjuvans při léčbě Alzheimerovy choroby. 
 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  průměrná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Zpočátku zpracování diplomové práce jsem měl určité obavy z průběhu její finalizace z důvodu 
specifického uplatňování češtiny, ale po první revizi diplomové práce jsem zjistil, že to byla z mé 
strany zbytečná obava. Diplomant pracoval zcela samostatně, perfektně vytvořil kostru práce a 
zaplnil ji relevantními údaji. Moje zásahy do práce byly následně zcela minimální, což nebývá 
vůbec obvyklé u rešeršních prací, které jsou z hlediska zpracování a překladu pramenů kompli-
kovanější než u práce experimentální. Komunikace s diplomantem byla výborná, všechny časo-
vé limity byly dodrženy. Při konečné revizi práce bych zvolil sice v některých případech jiné 
grafické a stylistické hledisko, ale musím konstatovat, že je to pouze můj osobní názor, který 
nemůže ovlivnit dobrý dojem z předložené práce. 
 
 
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 30. 5. 2014 …………………………………… 

podpis  


